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Aan de fractie van Stichtse Vecht Beweegt 
t.a.v. D. van 't Hof 
      
      
      
 
 
 
 
Datum 
2 februari 2015 
Onderwerp 
Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 
Reglement van orde betreffende Fietsbrug 
Nigtevecht 
Bijlage(n) 

 
Afdeling 
Ontwikkeling 
Behandeld door 
 Tom van Es 
Direct nummer 
4533 
E-mail 
tom.van.es@stichtsevecht.nl 
 
 
Ons kenmerk 
      
Uw kenmerk 
      
Bij beantwoording graag ons  
kenmerk en datum vermelden. 

1. Collegevoorstel bestemmingsplan Fietsbrug Nigtevecht  
2. Ontwerpbestemmingsplan Fietsbrug bij Nigtevecht 
3. Ambitiedocument Fietsbrug en natuurverbinding Nigtevecht 
4. Realisatieovereenkomst Fietsbrug en natuurverbinding Nigtevecht 
5. Verslag Stuurgroep Fietsbrug Nigtevecht d.d. 03-12-2012 
6. Verslag Stuurgroep Fietsbrug Nigtevecht d.d. 08-03-2013 
 
Geachte heer Van 't Hof, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de Fietsbrug Nigtevecht. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Op 6 november 2013 hebben vier vertegenwoordigers van de overheden (dus zonder Amsterdam) 
de intentie uitgesproken om definitief de locatie te bepalen. Dit voornemen is nadien bekrachtigd 
door deze vier overheden. Dit was ons niet bekend tot op heden. 
  
Kunt u ons een kopie van dit collegebesluit met bekrachtiging overleggen (na 6 november 
verzonden)? 
 
Antwoord 1 
Het college van Stichtse Vecht heeft 7 oktober 2014 ingestemd met de realisatieovereenkomst ten 
behoeve van de realisatie van de Fietsbrug Nigtevecht en een Natuurverbinding. In de bijlage treft u 
het betreffende collegebesluit. 
 
Vraag 2 
Kunt u ons het verslag van deze Stuurgroep van 6 november 2013 toezenden en de drie voorgaande 
verslagen van de stuurgroep? 
 
Antwoord 2 
Van de genoemde vergaderingen van de Stuurgroep zijn openbare besluitenlijsten bijgevoegd. De 
verslagen zijn door de Stuurgroep echter niet vrijgegeven. 
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Vraag 3 
Kunt u aangeven op basis van welke stukken u als college akkoord bent gegaan om ook de 
natuurverbinding hierbij te betrekken? Kun u ons daarvan een kopie toezenden? 
 
 
Antwoord 3 
Het college heeft haar besluit gebaseerd op het reeds genoemde collegeadvies van 7 oktober 2014 
en de daarbij behorende bijlagen: 

1. Ontwerpbestemmingsplan Fietsbrug bij Nigtevecht 
2. Ambitiedocument Fietsbrug en natuurverbinding Nigtevecht 
3. Realisatieovereenkomst Fietsbrug en natuurverbinding Nigtevecht 

Deze bijlagen treft u separaat aan. 
 
Vraag 4 
Kunt ons aangeven of de gemeente Amsterdam ook een standpunt had over deze beide 
locatiekeuzes;  de Punt en locatie 6 met natuurverbinding. 
 
Antwoord 4 
De gemeente Amsterdam heeft zich tot november 2013 terughoudend opgesteld t.a.v. het kiezen 
van de locatie omdat het haar voornamelijk gaat om het maken van de verbinding, niet zozeer waar 
deze precies komt. De gebruikskwaliteit speelt een grote rol, de aanleg van een lift met trap 
stimuleert dit niet. Op zich wordt de locatie bij de Punt (3), toeristisch gezien, interessanter gevonden 
dan de locatie bij de betonfabriek (6). Dit is echter niet doorslaggevend voor de voorkeur van de 
gemeente Amsterdam. Deze gaat, vanwege de wens tot een goede doorstromingsmogelijkheid voor 
het fietsverkeer en het stimuleren van recreatief verkeer, uit naar locatie 6, variant 3 (aansluiting op 
de Vreelandseweg). 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht 
namens hen, 
 
 
mr. R.D. Boekhout 
Afdelingsmanager Ontwikkeling 
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